
Ficus popenoei

synonyma: Ficus tolimensis

čeleď: Moraceae
oblasti: Belize, Guatemala, Honduras

Roste v Guatemale, Belize a Hondurasu v podobě epifytu nebo stromu. Kmen může dosáhnout
tloušťky až 15cm. Větve jsou tlusté, hustě hnědorezavě ochlupené. Palisty jsou opadavé, přitiskle
ochlupené dlouhé do 2cm. Listy jsou oválné, dlouhé 8 - 20cm, široké 4 - 9,5cm, široce zaoblené
nebo tupé, hustě drobně drsně ochlupené až olysalé, báze zúžená a srdčitá či zaoblená, spodní
strana světlejší, hustě sametově ochlupená, žilnatinu tvoří 12 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 -
2,5cm. Plody mají dlouze obvejčité lůžko délky 1,5 - 2cm, šířky 1cm, je ochlupené, stopky párovité,
dlouhé 4mm, zákrov 2laločný a na vnější straně přitiskle ochlupený.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus popenoei
https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus_tolimensis
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/

